eius p gyrū sepulcri cius vniūsi imperfecti edentesq; gladio q̄ dederant quondā formidinem suā in terra viuētiuꝝ. Ibi elam et oīs multitudo eius p gyrū sepulcri sui. Omēs hi imperfecti ruentesq; gladio q̄ descēderunt incircūcisi ad terrā yltimā. Qui posuerūt terrorem suū in terra viuētiū: et portauerūt ignominiam suam cū his qui descēderunt in lacuꝝ. In medio interactorū posuerūt cubile eius in vniūsie populis eius. in circūtu eius sepulchrū illius. Q̄ēs hi incircūcisi imperfectis gladio Dederūt em̄ terrorē suūm in terra viuētiuꝝ: et portauerūt ignominiam suam cū his q̄ descēdunt in lacuꝝ. In medio interactorū positi sunt. Ibi mosoch et thubal et oīs multitudo eius in circūtu eius sepulcra illi. Omēs hi incircūcisi imperfectis et cadentes gladio: q̄a dederūt formidinem suām in terra viuētiuꝝ: et non dormient cū fortibus cadētibusq; et icrū cūcisis qui descenderūt ad infernum cum armis suis. Et posuerūt gladios suos sub capitibus suis et fuerūt iniqtates eoruꝝ in ossibus eoruꝝ: q̄r terror fortū facti sunt in tra viuētiū. Et tu ergo in medio incircūcisorū cōtereris: et dormies cū imperfectis gladio Ibi idumea et reges eius et omnes duces eius q̄ dati sunt cū exercitu suo cum imperfectis gladio: et q̄ cū incircūcisis dormierunt et cū his qui descēderunt in lacuꝝ. Ibi p̄ncipes aq̄lonis omēs et viuērsi venatores q̄ deducti sunt cum imperfectis. pauentes et in sua fortitudine cōfusi. q̄ dormierūt incircūcisi cū imperfectis gladio: et portauerunt p̄fusionē suā cū his q̄ descēdūt in lacuꝝ. Vidi eos pharao et solatus est sup viuēsa multitudine sua q̄ imperfecta est gladio: pharao et omnis exercitus eius ait domi deus: q̄r dedit terrorē suūm in terra viuētiū: et dormiuit in medio incircūcisorū cuꝝ imperfectis gladio: pharao et omnis multitudo eius ait dñs deus.

XXXIII

Et factum est ybum domi ad medicens. Fili hoīs: loquere ad filios populi tui. et dices ad eos. Terra cū induxero sup eam gladium et tulerit p̄plus sterre virum vnuꝝ de nouissimis suis et constituerit eum sup se speculatorē: et ille viderit gladiūm venientez super terrā et cecinerit buccina et annunciauerit plo. audiēs autēz quisquis ille est sonitum buccine. et nō obfūauerit. venieritq; gladius et tulerit eū. sanguis ipsi' sup caput eius erit. Sonū buccine audiuit et non se obseruauit: sanguis eius in ipso erit. Si autem se custodierit. animā suā saluabit. Q̄ si speculator viderit gladiūm venientē et non insonuerit buccina et populus se nō custodierit

veneritq; gladius & tulerit de eis animā. ille
quidem in iniuitate sua captus est. sanguine/
nem autem eius de manu speculatoris requi-
ram. **E**t tu fili hominis: speculatorēm dedi te
domui israel. Audiens ḡ ex ore meo sermonē
annuncia eis ex me. **S**i me dicente ad impiū
um. impie morte morier: nō fueris locut⁹ vt
se custodiat impius a via sua ipse impius i-
niuitate sua moriet. sanguinē autē eius de ma-
nu tua regrā. **S**i autē annūciāte te ad impiū
vt a vijs suis cōuertaf: nō fuerit jūsus a via
sua. ipe in iniuitate sua moriet: porro tu aiam
tuā liberasti. **L**u ḡ fili hois dic ad domū isrl
Sic locuti estis dicētes. Iniuitates nostre et
pctā nrā sup nos sunt. & i ipis nos tabescim⁹.
Quō ḡ viuere poterim⁹. **D**ic ad eos. **V**livo
ego dicit dñs de⁹. Nolo morte impli: & vt cō-
uertaf impli a via sua & viuat. **C**onūtimini a
vijs vris pessimis. **E**t q̄re moriēm dō isrl
Lu itaq; fili hois dic ad filios pli tui. **I**usti-
cia iusti nō liberabit eū in qcūq; die peccauit
& impietas impli nō nocebit ei i qcūq; die cō-
uerlus fuit ab impietatesua. **E**t iustus nō po-
terit viuere in iusticia sua in qcūq; die pecca-
uerit. **E**nī si dixerō iusto q̄ vita viuat: et cō-
fisus in iusticia sua fecerit iniuitatē: oēs iusti-
cie eius obliuionē tradent: et in iniuitate sua
quā opat⁹ esti ipa moriet. **S**i autē dixerō im-
pio morte morier: et egerit pñiam a pctō suo
feceritq; iudiciū & iusticiā: & pignus restitue-
rit ille ipius. rapināq; reddiderit. in mādatis
vite ambulauit. nec fecerit q̄c̄q; iniustū: vita
vluet & nō moriet. **Q**ia pctā eius q̄ peccauit
nō imputabūt ei. **J**udiciū & iusticiā fec: vita
vluet. **E**t dixerūt filij pli tui. **N**ō est eq̄ pond-
eris via dñi. **E**t iporū via iniusta est. **L**u ei
recesserit iustus a iusticia sua feceritq; iniuita-
tes. moriet in eis. **E**t cū recesserit ipi⁹ ab ipie-
tate sua. feceritq; iudiciū & iusticiā: vluet in
eis. **E**t dicitis nō est recta via dñi. **U**nūque/
q̄iuū vias suas iudicabo de vob dom⁹ isrl.
Et factū est in duodecio anno in decio mēse.
in q̄nta mēsis trāsmiḡtōnis nrā veit ad me q̄
fugerat de hierlm dices. **C**astata est ciuitas
Qan⁹ autē dñi facta fuerat ad me vespe aīq;⁹
veniret q̄ fugerat. apuitq; os meuz donec ve-
niret ad me mane: & apto ore meo nō silui am-
plius. **E**t factū est xbū dñi ad me dices. **F**ili
hois: q̄ habitant in ruinosis his. sup humuz
isrl loquētes autē. **U**n⁹ erat abraā: & heredi-
tate possedit frā. **N**os autē m̄ki sum⁹: nob da-
ta est frā in possessionē. **I**dcirco dices ad eos
Hec dicit dñs deus. **Q**ui i sanguine comedit
& oculos vros leuat ad imūdicias vras et
sanguinē fundit. nū qd terrā hereditate pos-
sidebitis? **D**icitis in gladijs vris fecisti ab-

omiatiōes: & vnuſ qſc v̄xōrē primi sui pollu-
it. & terrā hereditate possidebitis. **H**ec dices
ad eos. **G**ic dicit dñs de⁹. **V**livo ego q̄a q̄ in
ruinosis habitat gladio cadēt: & q̄ in agro est
bestijs tradeſ ad deuorandū. q̄ autē in plidijs
& in speluncis sunt peste morient. **E**t dabo e/
ram in solitudinē & in deſtitū & deficiet super/
ba fortitudo eius. & desolabūf mōtes isrl: eo
q̄ null⁹ sit q̄ p̄ eos trāseat. **E**t sciēt qr̄ ego do-
min⁹. cū dedero terrā eorū desolatā & deſtitaz
pter vniūſas abomiatiōes suas q̄s operati
sunt. **E**t tu fili hois. fili pli tui q̄ loquitur de
te iux muros. & in ostis domorū: & dicūt vn⁹
ad alterū vir ad p̄ximū suū loquētes: venite
& audiam⁹ q̄s sit sermo egrediens a domino.
Et veniūt ad ql̄si si ingrediat pl̄s: & sedet co-
ram te pl̄us meus. **E**t audiūt sermones tuos
& nō faciūt eos: qr̄ in canticū oris sui vertunt
illos. **E**t auariciā suā sequit̄ cor eoz: & es eis
ql̄si carmē musicū qd̄ suauī dulciq; sono cani-
tur. **E**t audiunt verba tua & non faciunt ea:
& cū venerit qd̄ pdictū est. ecce em̄ veit. tunc
scient qr̄ pphetes fuerit inter eos. XXXIII
E **L**factū est xbū domi ad me dicens.
Fili hois. ppheta de pastorib⁹ isrl.
ppheta & dices pastoribus. **H**ec di-
cit dñs de⁹. **V**e pastoribus isrl: q̄ pascebant
semetiōes. **M**ōne greges a pastorib⁹ pascūt
Lac comedebatis & lanis operiebam⁹. et qd̄
crassum erat occidebat: gregem autē meū nō
pascebatis. **Q**d̄ infirmū fuit nō cōsolidastis
& qd̄ egrotū nō sanastis. **Q**d̄ cōfractū est nō
alligastis: & qd̄ abiectū est non reduxistis: et
qd̄ pierat nō ql̄sistis: & cū austerritate impaba-
tis eis & cū potētia. **E**t dispse sunt oues mee
eo q̄ non esset pastor: & facte sunt in deuora-
tionem oīuz bestiarū agri et dispse sunt. **E**rra-
uerunt greges mei in cunctis mōtib⁹ & in vni-
uso colle excelsō & sup oēm faciē terre disper-
sifunt greges mei: et non erat qui requireret.
Non erat in quaž qui requireret. **P**ropterea
pastores audite xbū domi. **V**livo ego dīc
dñs deus: qr̄ p̄ eo q̄ facti sunt greges mei in
rapinam & oues mee in deuorationē omniū
bestiarū agri. eo q̄ non esset pastor. neq; em̄
ql̄sierunt pastores gregem meū. sed pascebāt
pastores semetiōes & greges meos nō pasce-
bant: ppṭere pastores audite xbū domi.
Hec dicit dñs deus. **E**cce ego p̄ sup pasto-
res. regrām gregem meuz de manu eorum. et
cessare faciam vt vltra non pascant gregem
meū. nec pascat ampli⁹ pastores semetiōes
Et liberabo gregē meū de ore corū & non erit
vltra eis in escā: qr̄ hec dicit dñs deus. **E**cce
ego p̄ regrā oues meas: & visitabo eas. **S**i-
cūt visitat pastor gregē suuz: in die qñ fuerit

Ezechiel

In medio ouiu suaruz dissipatarum: sic visita
bo oues meas: et liberabo eas de omib' locis
in quib' disp̄se fuerāt i die nubis et caliginis.
Et educam eas de popul': et gregabo eas d̄
terri: et inducā eas in terrā suā: et pascam eas
in m̄toib' isrl' in riuis et in cūctis sedib' terre
In pascuis yberris pascā eas: et in mōtibus
excelsis isrl' erūt pascue eoz. Ibi regescent in
herbis virētib' et in pascuis pinguib' pascēt
sup mōtes isrl'. Ego pascā oues meas: et ego
eas accubare faciā dicit dñs de'. Qd pierat
regrā: et qd abiectū erat reducā: et qd constra/
ctuſ fūat alligabo. et qd ifirmū fūat cōsolidā/
bo: et qd pingue et forte custodiam. et pascā il/
las in iudicio. Vos aut̄ greges mei: hec dicit
dñs de'. Ecce ego iudico int̄ pec' et pec'. arie
tum et hircorū. Nōne satis vob' erat pascua
bōa depasci: Insup et reliq̄as pascuaz v̄rāz
p̄culcastis pedib' v̄ris: et cū purissimā aquaz
bibet: reliquā pedib' v̄ris turbastis. Et oues
mee his q̄ p̄culcata pedib' v̄ris fuerāt pasce-
banſ. et q̄ pedes v̄ri turbauerant hec bibebat
Propterea hec dicit dñs de' ad vos. Ecce
egip̄se iudico int̄ pec' pingue et macilentum.
Pro eo q̄ laterib' et humeris impingebaris
et cornib' v̄ris ventilabatis oia infirma peco-
ra donec diligenterē foras: saluabo gregē me-
um: et non erit v̄ltra in rapinā: et iudicabo int̄
pec' et pec'. Et suscitabo sup ea pastore vnuz
q̄ pascat ea. Fūū meū dauid: ipse pascet ea: et
ipse erit eis in pastore. Ego aut̄ dñs ero eis i
deū: et Fūus meū dauid p̄nceps in medio eoz.
Ego dñs locut' sum. Et faciā cū eis pactum
pac: et cessare faciā bestias pessimas de frāz
et q̄ habitat in deb̄to. securi dormient in salti/
bus: et ponā eos in circūtu coll' mei bñdictio-
nem: et deducā imbr̄em in tēpe suo: et pluie
bñdictōis erunt. Et dabit lignū agri fructuz
suū: et terra dabit germē suuz et erūt in era sua
absq̄ timore. Et scient q̄ ego dñs cū cōtrive/
ro catenas iugis eoz. et eruero eos de māu im-
perantiū sibi. Et nō erunt v̄tra in rapinā in
gentib': neq; bestie frē deuorabunt eos: si ha-
bitabūt cōfiden̄ absq̄ v̄lo terrore. Et susci-
tabo eis germē noiatum: et nō erunt v̄tra im-
minuti fame in era. neq; portabūt v̄tra op̄ p-
biū gentiū. Et scient q̄ ego dñs de' eoꝝ cuꝝ
eis. et ipsi p̄pls meū domus isrl'. ait dñs deus.
Vos aut̄ greges mei greges pascue mee hoies
estl. et ego dñs de' v̄r dicit dñs de'. XXXV

Et fac̄t' est fimo domini ad me dices
Fili hois. pone faciē tuā adūsum mō-
tem seyr: et pp̄hab de eo. et dices illi.
Hec dic dñs de'. Ecce ego ad te mons seyr et
extēdam manū meā sup te: et dabo te desola/
tum atq; defū. Urbes tuas demolitar: et tu-

desfus eris: et scies q̄ ego dñs: et eo q̄ fuer̄ in
imicus semp̄l'n' et cōcluser̄ filios isrl' man'
gladij in tpe afflictōis eoz: in tpe iniquitat̄is
extreme. Prop̄lea viuo ego dīc dñs de': qm̄
sanguini tradaz te. et sanguis te p̄sequet̄. Et da
bo mōtē seyr desolati et desfūz: et auferā de
eo euntē et redeunēt et implebo mōtes ei' occi-
sorum suorū. In collib' tuis et in vallib' tuis
atq; in torrētib' interfecti gladio cadent. In
solitudines semp̄l'nas tradaz te. et ciuitates
tuenō habitabū. Et scier̄ quia ego dñs de'
eo q̄ dixeris: due gētes et due frē mee erūt et
hereditate possidebo eas: cum dñs esset ibi.
Prop̄lea viuo ego dicit dñs de' q̄ faciā iux-
irā tuam et bñ zelum tuuꝝ quem fecisti odio
bñs eos: et not̄ efficiar p̄ eos cū te iudicatio.
et scies q̄ ego dñs. Audiri vniūsa oprobria
tua q̄ locut' es de montib' isrl' dicēs. Deserti
nob ad deuorandū dati sunt. Et insurrexitis
sup me ore v̄ro: et derogasti adūsuz me. Ver-
ba v̄ra ego audiui. Hec dicit dñs de'. Letan-
te vniūsa terra. in solitudinē te redigaz. sicutē
gauis̄ es sup hereditatē dom' isrl'. eo q̄ fu-
erit dissipata sic faciā tibi. Dissipat̄ erl mons
seyr et idumea ois: et sciēt q̄ ego dominus.

Vauit fili hois. pp̄beta XXXVI
Et sup montes isrl': et dices. Mōtes isrl'
audite v̄bū dñi. Hec dicit dñs deus
eo q̄ dixerūt inimicus de vob'. euge altitudē
nes semp̄l'n in hereditatē date sunt nob'. pi-
ptere vaticinare et dic. Hec dicit dñ deus.
Pro eo q̄ desolati estis et conculcati p̄ circūtū
sum: et factū in hereditatē reliq̄s gētib': et ascē
distis sup labium lingue et opprobrium pol-
puli: pp̄ptere mōtes isrl' audite v̄bū dñi dei.
Hec dicit dñs de' montib' et collib' torrenti/
bus vallibusq; et deb̄tis. parietinis et vribib'
derelici q̄ depopulate sunt et ls̄baminate a reli-
q̄s gētib' p̄ circūtū. Propterea hec dicit dō
min' de'. Qm̄ in igne zeli mei locut' sum d̄ res
liquis gētib': et de idumea vniūsa q̄ dederūt
terrā meā sibi in hereditatē cū gaudio et toto
corde et ex animo: et eiecerūt eā vt vastarēt: id-
circo vaticinare sup humū isrl': et dices in mōti-
bus et collib' iugis et vallib'. Hec dīc dñs de-
us. Ecce ego in zelo meo et in furore meo lo-
cut' sum: eo q̄ p̄fusionē gētium sustinueritis.
Idcirco hec dicit dñs deus. Ego leuauī ma-
num meā vt gētes q̄ in circūtū v̄ro sunt. ipse
p̄fusionē suā portent. vos aut̄ montes isrl' rai-
mos v̄ros germinet et fructuz v̄rū afferatis
populo meo israhel. Proptere enim est vt ve-
niat. Quia ecce ego ad vos et conuertar ad
vos et arabimini et accipietis semētē. et mul-
tiplicabo i' vob' homines omnēq; domū israel

Et habitabunt ciuitates et ruinosa instaura-
bunt: et replebo vos hoib' et iumentis et mlti
plicabut et crescet. Et habitare vos faciam sic
a principio: bonisq; donabo maiorib' qd habu-
itis ab initio: et scitatis qd ego dñs. Et addu-
cam sup vos hoies plm meuz isrl' et heredita-
tate possidebut te. Et eris eis in hereditate et
nō addes ultra ut absq; eis sis. Hec dicit dñs
de'. Pro eo qd dicunt de vob. deuorat et hoim
es et suffocas gentem tuam: ppter ea hoies nō co-
nieres ampli' et genitatem tuam nō necab ultra ait
dñs de'. Nec auditam faciam in te ampli' pfecti
onem gentium: et oprobriu' plorui' neq; porta-
bis: et gentem tuam non amittes ampli'. ait dñs
de'. Et factum est vob dñi ad me dicens. Fili
hois: domus isrl' habitauerunt in humo sua:
et polluerunt in vijs suis et in studijs suis. Juex
immundiciā mestruate facta est via eoz coraz
me. et effudi indigtoz meā sup eos. p sanguine
quē fuderunt sup terrā. Et in idolsuis pollue-
runt eā: et displicos in gētes: et vētilati sunt in
terras. Juex vias eorū et adiuentōes eoz iudicaui eos. Et ingressi sunt ad gentes ad qd
introierunt: et polluerunt nōm sanctū meū: cu
diceref de eis. ppls dñi iste est: et d terra eius
egressi sunt. Et pepci nōm sancto meo: quod
polluerat dom' isrl' in gentib' ad qd ingressi
sunt. Idcirco dices domui isrl'. Hec dicit dñs
de'. Nō ppter vos ego faciam dom' isrl'. s p
pter nōm sanctū meū qd polluistis in genti-
bus ad qd iトラstis. Et sanctificabo nōm meū
magnum qd pollutū est infē gētes. qd polluisti
in medio earū: vt sciant gētes qd ego dñs. ait
dñs exercituū: cu sanctificari' fuero in vob co-
ram eis. Tollā qd vos de gētib' et pgrega-
bo vos de vniūsis terri: et adducā vos in frā
vīaz. Et efundā sup vos aquā mūdā: et mū-
dabini ab oībus inqnamētis vīris: et ab vni-
ūsis idol' vīris mūdabo vos. Et dabo vobis
cor nouū et spūm nouū ponaz in medio vīstri.
Et auferā cor lapideū de carne vīra. et dabo
vob cor carneū: et spūm meū ponaz in medio
vī. Et faciam vt in pcepti meis ambulet et iu-
dicia mea custodiatis et opem. Et habitabi-
tis in frā quā dedi pribus vīris: et eris mihi i
plm: et ego ero vob in deu. Et saluabo vos
ex vniūsis inqnamētis vīris: et vocabo frumē-
tu' et multiplicabo illō: et nō imponā vobis fa-
mē. Et multiplicabo fructū ligni et genuina
agri vt nō portetis ultra oprobriu' famis in
gētib'. Et recordabimi vīam vīarū pessima
rū studiorūq; nō bonorū: et displicebut vob
initiatē vīre et scelera vīra. Nō ppter vos ego
faciam. ait dñs de' notū sit vob. Et fundim et
erubescite sup vijs vīris dom' isrl'. Hec dicit
dñs de'. In die qd mūdauero vos ex oīb' int-

qtatib' vīris et inhabitari fecero vībes et in-
stauraū ruinosa et terra debita fuerit exculta
qd quondā erat desolata i oculis oīs viatoris
dicet. Terra illa inculta. facta est vt hor' vo
luptat: et ciuitates deſtie et destitute atq; suf
fosse munita sederūt. Et sciēt gētes qdūq; de
relicte fuerint in circūlitu' vīo qd ego dñs edi-
ficiā dissipata: plātu'q; inculta. ego dñs lo
cur' sim et feceri. Hec dicit dñs de'. Adhuc in
biueniēt me dom' isrl' vt faciam eis. Multi-
plicabo eos sicut gregē hoim vt gregē sc̄m:
vt gregē hierlm in solēnitib' ei'. Hic erunt
ciuitates deſtie plene gregibus hoim: et sciēt
qd ego dñs.

XXXVII

Facta est sup me manus dñi: et rediit
me in spū dñi: et dimisit me in medio
cāpi qd erat plen' ossib': et circūdixit
me p ea in gyro. Erāt autē mltā valde sup faci-
em cāpi: siccaq; vehement. Et dixit ad me.
Fili homis putas ne viuet ossa ista. Et dixi.
Dñe de' tu nosti. Et dixit ad me. Vaticina-
re de ossib' istis. Et dices eis. Ossa arida au-
dite vob dñi. Hec dicit dñs de' ossibus his.
Ecce ego intrōmittā in vos spiritū et viuetis
et dabo sup vos neruos: et succrescere faciam
sup vos carnes: et sup extēdā in vobis cutē
et dabo vob spīn et viueti: et sciēt qd ego dñs
Et pphetaui sicut pcep̄at mihi. Fact' est āt
sonit pphetāte me. et ecce cōmotio. Et acce-
serūt ossa ad ossa: vñūq; qd ad iūcturā suam.
Et vidi: et ecce sup ea nerui et carnes ascē-
rūt: et extēta est in eis cutis desup: et spūm h
habebat. Et dixit ad me. Vaticinare ad spūm
vaticinare fili hois: et dices ad spūm. Hec di-
cit dñs de'. A quor venis veni spūs et lis-
ta sup interfectos istos: et reuiuiscāt. Et pro-
phetaui sicut pcep̄at mihi. Et ingressus esti
ea spūs: et reuixerūt. steterūtq; sup pedes u/
os exercit' grandis nimis valde. Et dixit ad
me. Fili hois. ossa hec vniūsa dom' israel est.
Ipi dicit. Aruerūt ossa nra: et perij spes no-
stra: et abscisi sum'. Propheca vaticinare et di-
ces ad eos. Hec dicit dñs de'. Ecce ego ape-
riam tumulos vīos: et educā vos de sepulcris
vīris ppls meus: et inducā vos in terrā israel.
Et sciēt qd ego dñs cu aperuero sepulc vīra:
et reduxero vos de tumul' vīris pple me'. et de-
dero spūm meū in vob et virerūt. Et regescere
vos faciam sup humū vīra: et sciēt qd ego dñs
locutus sum et feci. ait dñs de'. Et factus est
fmo dñi ad me dices. Et tu fili hois suum ti-
bi lignū vñū: et scribe super illud. iude et fili-
orū israel socij eius. Et tolle lignum alterū:
et scribe super illud. ioseph lignūz efraim. et
cuncte domus israel socij eius. Et adiū-
ge illa vnum ad alterū tibi i lignū vñū: et erūt

Ezechiel

In vniōne in manu tua. Cū aut̄ dixerit ad te fi
lh̄ populi tui loquentes. nōne indicas nobis
qd̄ in histib⁹ vel? Loq̄is ad eos. Hec dicit
dñs deus. Ecce ego assumā lignū ioseph qđ
est in manu eſtraim ⁊ tribus isrl̄ qđ sūt ei adiun
cte. ⁊ dabo eas paris cuz ligno iuda et facias
eas in lignū vnuz: ⁊ erunt vnu in manu eius
Erunt autē ligna super qđ scripseris in manu
tua in oculis eoz: ⁊ dices ad eos. Hec dicit
dñs deus. Ecce ego assumaz filios isrl̄ de me
dionationū ad qđ abierūt: et cōgregabo eos
vndiq̄ et adducā eos ad humū suā. Et facias
eos in gentez vna in terra in mōtibus israel: ⁊
rex vnu erit omib⁹ imperās. Et nō erunt
vitra due gētes: nec diuident ampli⁹ in duo
reḡ. Neq; polluēt vltra in idol⁹ suis et abomi
natiōbus suis ⁊ cūctis iūqtatib⁹ suis: ⁊ saluos
eos facias de vniūlis sedib⁹ suis in qđ pcc/
cauerūt: ⁊ emūdabo eos. Et erunt mihi ppls
z ego ero eis deus. et vnu meus David rex
sup eos: ⁊ pastor vnu erit oīm eoz. In iu
dicis meis ambulabūt: ⁊ mādata mea custo
dient et facient ea. Et habitabunt sup terram
quā dedi seruo meo iacob i qua habitauerūt
patres vri: ⁊ habitabūt sup eū ip̄i ⁊ fili⁹ eoz
⁊ fili⁹ filiorū eoz vsc⁹ in sempiternū. ⁊ dauid
vnu meus p̄nceps eoz in ppetuū. Et p̄ci
tiam illis fedis pacis: pactū sempiternū erit
eis. Et fundabo eos ⁊ multiplicabo: ⁊ dabo
sanctificationē meā in medio eo:ū in ppetuū.
Et erit tabernaculū meū in eis. et ero eis de
⁊ ip̄i erunt mībi popul⁹. Et scient gentes qđ
ego dñs sanctificator: israel cuz fuerit sanctifi
cationē meā in medio eo:ū in ppetuū.

XXXVIII

Gfactus est vno domi ad me dices.
Fili hois. pone faciez tuam cōtra gog
⁊ terrā magog principem capitis mo
soch et thubal: et vaticinare de eo: et dices
ad eū. Hec dicit dñs de⁹. Ecce ego ad te gog
principēz capitis mosoch ⁊ thubal. Et circu
gam te ⁊ ponam frenuz in maxillis tuis: et e
ducā te ⁊ omnē exercituz tuū. equos ⁊ edes
vestitos lorizis vniūlos: multitudinem ma
gnam hastā ⁊ clypeū harripieniū et gladium.
Merse ethyopes ⁊ libyes cū eis: omēs scuta
ti ⁊ galeati. Homer ⁊ vniūsa agmina eius. do
mus thogorma latera aquilonis ⁊ totuz ro
bur eius p̄lqz multi tecū. Prepara ⁊ instrue
te ⁊ omnē multitudinē tuā qđ coaceruata est
ad te. ⁊ esto eis in pceptū. Post dies multos
visitaberis. In nouissimo annoū venies ad
terrā que reuersa est a gladio et p̄gregata est
de popul⁹ multis ad mōtes israel qui fuerunt
deserti iugiter. Hec de populis educia est: et
habitabūt in ea cōfident vniuersi. Ascendens
autē quasi tempestas vnes et quasi nubes

vt operias terra: tu ⁊ omia agmina tua ⁊ po
puli multi tecuz. Hec dicit dñs deus. In die
illa ascendent sermones super cor tuuz: et col
gitabis cogitationez pessimā et dices. Ascen
dam ad terrā absq; muro: veniā ad quiescen
tes habitatesq; secure. Hi omēs habitant sū
nemuro: vectes et porte nō sunt eis. Eli diri
pias spolia et inuadas predaz: vt inferas ma
num tuā super eos qui deserti fuerāt et post/
ea restituti: et sup populū qui est cōgregatus
ex gentibus qui possidere cepit ⁊ esse habita
tor vmbilici terre. Saba ⁊ dedan et negocia/
tores tharsis et omēs leones eius dicent tibi
Nunqđ ad sumenda spolia tu venis? Ecce
ad diripiendaz predā p̄gregasti multitudinē
tuā: vt tollas argētum ⁊ aurū. auferas sup
pellectiles atq; substantiam. et diripiias ma
nubias infinitas. Propterea vaticinare fili
homis: ⁊ dices ad gog. Hec dicit dñs deus
Nunqđ non in die illo cum habitauerit ppls
meus israel cōfident: scies et venies de loco
tuo a lateribus aq̄lonis tu ⁊ populi multi te
cum: ascensores equorū vniuersi. cetus mal
gnus ⁊ exercitus vehemēs: ⁊ ascendens sup
populū meū israel quasi nubes vt operias tū
ram. In nouissimis diebus eris. et adducaz
te sup terrā mēa vt sciāt gentes me cum san
ctificatus fuero in te in oculis eorum o gog.
Hec dicit domin⁹ deus. Tu ergo ille es de qđ
locutus sum in diebus antiq; in manu seruo
rum meorū p̄phetaꝝ isrl̄: qđ pp̄phauerūt in die
bus illorū temporū vt adducerez te sup eos
Et erit in die illa. in die aduētus gog sup ter
ram isrl̄. ait dñs deus. ascendet indiḡtio mea
in furore meo et in zelo meo. In igne ire mee
locutus sum. qđa in die illa erit cōmotio mag
sup terrā israel: et cōmouebunt̄ a facie mea p̄
sces maris et volucres celi et bestie agri. ⁊ oē
reptile quod mouet super humū. cūctiq; ho
mines qui sunt sup faciē terre. Et subuerten
tur mōtes et cadēt sepes: ⁊ omis muris cor
ruet in terrā. Et cōuocabo aduersus eū in cū
ctis montib⁹ meis gladiuz. ait dñs de⁹. Gla
dius vniūscuiusq; in fratrē suuz diriget. Et
iudicabo eū peste et sanguine ⁊ imbre vche
mēti ⁊ lapidibus imensis. Ignēz et sulphur
plūa sup euz ⁊ sup exercitu eius: et sup p̄los
multos qui sūt cū eo. Et magnificabor et san
ctificabor: ⁊ notus ero in oculis multarū gen
tium: et scient quia ego dñs.

XXXIX

Tu autē fili homis vaticinare aduer
sum gog: et dices. Hec dicit dñs de⁹.
Ecce ego super te gog principem ca
pitis mosoch et thubal: ⁊ circuagaz te ⁊ edu
cam te: ⁊ ascendere te faciam de lateribus aq̄
lonis: ⁊ adducā te sup mōtes isrl̄. Et p̄cutiaz
Bibla non sub
reparatis sumen apud Soraten l. 6. 7. c. 43. Xumin
istu vniūsa Arisiforme sc̄i. Antiquum yersi. p̄nos in
ex parte misse Virgina est. & Scholastica istius hinc

arcū tuū in manu sinistra tua: et sagittas tuas
de manu dextera tua deſtiaſ. Super mōtes
isrl' cades tu et om̄ia agmina tua et populi tui
qui ſunt tecum. Feris autibus. om̄ioꝝ volati-
li celi et bestijs terre dedi te ad deuorandum.
Super faciē agri cades: qz ego locutus ſum
aīt dñs deus. Et immittā ignē in magog et in
hiſ q̄ habitant in iſulis confidenꝫ. et ſciēt qz
ego dñs. Et nomen ſanctum meuz notū faciā
iñ medio populi mei isrl' et non polluā no-
men ſanctum meū amplius: et ſciant ḡtēs qz
ego dñs ſanct' isrl'. Ecce venit: et factuz eſt
aīt dñs deꝫ. Hec eſt dies de qua locutus ſuz.
Et egredienꝫ habitatores de ciuitatibus isrl'
et ſuccedēt et cōbūrēt arma. clypeū et hæſtas
arcū et sagittas et baculos manuū et contos.
et ſuccedēt ea igni ſeptez annis. Et nō porta-
bunt ligna de regionibus neq; ſuccidēt de fal-
tibus qm̄ arma ſuccidēt igni et depdabun-
tur eos qbus p̄de fuerāt: et diripiēt vastato-
res luos. aīt dñs deus. Et erit in die illa da-
bo gog locū nominatiū ſepulchrū in isrl'. val-
lem viatorꝫ ad orientē maris. q̄ obſtupescere
faciet p̄tereunteſ. et ſepeliet ibi gog et om̄neꝫ
m̄ltitudinē eius. et vocabit vallis m̄ltitudinis
gog. et ſepeliet eos domus isrl'. vt mundent
terrā ſeptē m̄ſib⁹. Sepeliet aut̄ eū ois p̄l's
terre. et erit eis noīata dies in qua glorificat⁹
ſum aīt dñs deus. Et viros iugil cōſtituent
lustrātes terram qui ſepeliat et requirāt eos
q̄ remāſerant ſup faciem terre vt emundēt ca-
pōt mēſes aut̄ ſeptē q̄rere incipient: et cir-
cūbunt p̄agran̄tes terrā. Lunc viderint os
homis: ſtatuent iuxta illud titulum: donec ſe-
peliant illud polynctores in valle multitudi-
nis gog. Nomē aut̄ ciuitatis amona: et m̄-
dabunt terrā. Tu ergo fili hominis. hec dicit
dñs deus. Dic omni volucrī et vniuersiſ aut̄
bus cunctisq; bestijs agri. Cōuenite p̄perate
cōcurrите vndicq; ad victimam meam quam
ego immolo yobis: victimaz grandem ſuper
montes isrl'. vt comedatis carnes et bibatis
ſanguinē. Carnes ſortiū comedetis. et ſāgu-
inem p̄cipū terre bibetis. arietū et agnorū et
hircorū taurozq; et altiliuꝫ et pinguiuꝫ oiuꝫ
Et comedetis adipē in ſaturitatē. et bibetis
ſanguinem in ebrietatē de victia quā ego im-
molaui yob: et ſaturabim⁹ ſuper mensaz meā
de equo et equite forti: et de vniuersiſ viri bella-
toribus. aīt dñs deus. Et ponā gl̄am meā in
gentibus et videbunt oēs ḡtēs iudiciū meū
qđ fecerim: et manū meā quā posuerim ſuper
eos: et ſcient domus isrl'. qz ego dñs deꝫ eoz
a die illa et deinceps. Et ſcient gentes q̄niam
iñ initate ſua capta ſit dom⁹ isrl': eo q̄ dereli-
git me et abſconderim faciē meā ab eis. et tra-

diderim eos in manus hostiū: et ceciderit in
gladio vniuersiſ. Juxta immūdiciā eoz et ſcl⁹
feci eis: et abſcondi faciē meā ab illis. Propt̄
ea hec dicit dñs deus. Nūc reducaꝫ captiu-
tate iacob: et miserebor om̄is domus isrl'. Et
aſſumā zelum p̄noie ſancto meo et portabūt
cōfusionē ſuam et oēm p̄uaricationē quaz p̄/
uaricati ſunt in me: cuꝫ habitauerint in terra
ſua cōfidenꝫ nemine formidantes: et redire-
ro eos de populis: et p̄gregauero de terra ini-
micorū ſuorū: et ſanctificat⁹ fuero in eis ī ocu-
lis gentiū plurimaruꝫ. Et ſciēt qz ego dñs deꝫ
eorum eo q̄ trāſtulerim eos in natōes: et co-
gregauerim eos ſuper terrā ſuā: et nō dereli-
q̄rim quēq; ex eis ibi. Et nō abſcondā vltra
faciē meā ab eis: eo q̄ effuderim ſpūm meum
ſup oēm domū isrl'. aīt dñs deus. XL

In vicesimo q̄nto anno trāſmiḡtōis
noſtre in exordio anni decima mēſis
quartodecio anno poſtq̄ p̄cūſſa ē ci-
uitas: in ipa hac die facta eſt ſup me manuſ
domi: et adduxit me illuc in viſionib⁹ dei.
Adduxit me ad terrā isrl': et dimiſit me ſuper
montē excelsum nimis. ſup quērat q̄ſi edifi-
cium ciuitatis vngentis ad austrū: et introdu-
xit me illuc. Et ecce vir cuius erat ſpēs qua-
li ſpēs eris: et funicul⁹ lineus in manu ei⁹: et
calamus mēſure in manu eius. Stabat aut̄
in porta. et locutus eſt ad me idē vir. Fili ho-
mis: vide ocul' tuis. et aurib⁹ tuis audi: et po-
ne cor tuū in oia q̄ ego ostēdā tibi: qz vt oſte-
danſ tibi adductus eſt huſ. Annuncia om̄ia
q̄ tu vides domū isrl'. Et ecce mur⁹ ſorinſec-
cus in circūitu domus vndiq; et in manu vi-
ri calamus mēſure ſex cubitorū et palmo. Et
mensuſ eſt latitudinē edificij calamo vno. al-
titudinē qđ calamo vno. Et venit ad portam
q̄ respiciebat viam orientalē: et ascēdit p̄ gra-
duſ eius. Et mensuſ eſt limen porte calamo vno
latitudine. id eſt limē vnu calamo vno
in latitudine: et thalamū vno calamo in lōgū
et vno calamo in latū: et inter thalamos qnq;
cubitōs: et limen porte iux vestibulum porte
intrinſec calamo vno. Et mēſuſ eſt vestibu-
luz porte octo cubitorū: et frontē ei⁹ duobus
cubitōs. Vestibulū aut̄ porte erat intrinſecus
Porro thalami porte ad viā orientalem tres
hinc et tres inde: mēſura vna triū: et mēſura
vna frontū ex vtricq; pte. Et mēſuſ eſt lati-
tudinē liminiſ porte decē cubitorū: et lōgi-
tūdine porte tredecim cubitorū: et marginē an-
thalamos cubiti vnius: et cubitus vnu finis
vtricq;. Thalami aut̄ ſex cubitorū erant hinc
et inde. Et mēſuſ eſt portā a tecto thalami vi-
q; ad tectū eius. latitudinē viginti qnq; cubi-
torū: oſtiū cōtra oſtiū. Et fecit frontes p̄ ſex

Ezechiel

aginta cubitos: et ad frontem atrii portae vndique per circuitum: et annus facies portae quod pertinebat usque ad faciem vestibuli portae interioris quoniam quinaginta cubitos: et fenestras obliquas in thalamis et in frontibus eorum: que erat intra portam vndeque per circuitum. Similiter autem erat et in vestibulis fenestrae per gyrum intrinsecus: et annus frontes pictura palmarum celata. Et eduxit me ad atrium exterius. et ecce gazophylax et paumentum stratum lapide in atrio per circuitum. Triginta gazophylax in circuitu paumenti: et paumentum in fronte portarum in longitudine portarum erat inferius. Et mensus est latitudinem a facie porte inferioris usque ad frontem atrij interioris extrinsecus: centum cubitos ad orientem et aqilonem. Porta vero quae respiciebat viam aquilonis atrij exterioris mensus est tam in longitudine quam in latitudine. et thalamos eius tres hinc et tres inde et frontes eius et vestibulum eius sum mensuram porte poris quoniam quinaginta cubitorum longitudinem eius et latitudinem vigintiquattuor cubitorum. Fenestre autem eius et vestibulum et sculpture sum mensuram porte quod respiciebat ad orientem et septem graduum erat ascensus eius. Et vestibulum annus eam et porta atrij interioris contra portam aquilonis et orientalem. Et mensus est a porta usque ad portam. centum cubitos. Et eduxit me ad viam australem: et ecce porta quae respiciebat ad austrum. Et mensus est frontem eius et vestibulum eius iuxta mensuras superiores et fenestras eius et vestibula in circuitu sicut fenestras ceteras. quoniam quinaginta cubitorum longitudine: et latitudine vigintiquattuor cubitorum: et in quadribus septem ascendebat ad eam. Et vestibulum annus foras eius: et celata palme erat una hinc et altera inde in fronte eius: et porta atrij interioris in via australi. Et mensus est a porta usque ad portam in via australi centum cubitos. Et introduxit me in atrium interius ad portam australis: et mensus est portam iuxta mensuras superiores thalamum eius et frontes eius et vestibulum eius hisdem mensuris: et fenestras eius et vestibulum eius in circuitu quoniam quinaginta cubitos longitudinis et latitudinis vigintiquattuor cubitos: et vestibulum per gyrum longitudine viaginta et quatuor cubitorum: et latitudine quoniam quinaginta cubitorum. Et vestibulum eius ad atrium exterius: et palmas eius in fronde: et octo quadribus erat quibus ascendebat per eam. Et introduxit me in atrium interius per viam orientalem: et mensus est portarum sum mensuras superiores. thalamum eius et frontes eius et vestibulum eius sicut supra: et fenestras eius et vestibula in circuitu. longitudine quinaginta cubitorum et latitudine vigintiquattuor cubitorum. et vestibulum eius. id est atrij exterioris et palme celata in fronde eius hic et inde et in octo

quadribus ascensus eius. Et introduxit me ad portam quod respiciebat ad aqilonem. Et mensus est sum mensuras superiores thalamum eius et frontes eius et vestibulum eius et fenestras eius per circuitum longitudine quoniam quinaginta cubitorum et latitudine vigintiquattuor cubitorum: et vestibulum eius respiciebat ad atrium exterius et celatura palmarum in fronte eius hinc et inde: et in octo quadribus ascensus eius: et per singula gazophylax ostium in fratribus portarum et ibi lauabatur holocaustum. Et in vestibulo porte due mense hic et due mense inde. ut immolef sup eas holocaustum et per peccato et per delicto. Et ad latus exterius quod ascendit ad ostium porte quod pergit ad aqilonem duemense. et ad latus alterum ante vestibulum porte duemense. Quatuor mense hic: et quatuor mense inde: platera porte octomense erant sup quas immolabatur. Quatuor autem mense ad holocaustum de lapidibus quadris extrecte. longitudine cubiti unius et dimidiij. et latitudine cubiti unius: super quas ponet vas in quibus immolabatur holocaustum et victimam. Et labia earum palmi unius reflexa intrinsecus per circuitum. Sup menses autem carnes oblatas. Et ex portae interiori gazophylax cantorum in atrio interiori quod erat in latere porte respiciens ad aqilonem: et facies eorum contra viam australem una ex latere porte orientalis quod respiciebat ad viam aqilonis. Et dixit ad me. hoc est gazophylax quod respicit viam meridianam. sacerdotum qui excubant in custodiis templi. Porro gazophylax quod respicit ad viam aqilonis. sacerdotum erit qui excubat ad ministerium altarum. Iste sunt filii sacerdotum qui accedunt de filiis leui ad dominum: ut ministeretur ei. Et mensus est atrium longitudine centum cubitorum et latitudine centum cubitorum per quadrum: et altare annus faciem templi. Et introduxit me in vestibulum templi et mensus est vestibulum quoniam quinaginta cubitorum hinc: et quinaginta cubitorum inde. et latitudinem porte trium cubitorum hinc: et trium cubitorum inde. longitudinem autem vestibuli viginti cubitorum. et latitudinem unde cum cubitorum. Et octo quadribus ascendebat ad eam: et columnae erant in fratribus una hic et aliae inde. Et introduxit me in templum et XLI. mensus est frotes sex cubitos latitudinis hinc: et sex cubitos latitudinis inde: latitudine tabernaculi. Et latitudo porte decem cubitorum erat et latera porte quoniam quinaginta cubitorum: et quinaginta inde: et mensus est longitudinem eius quadraginta cubitorum: et latitudines viginti cubitorum. Et introgressus intrinsecus mensus est in fronte porte duos cubitos et portam sex cubitorum: et latitudinem porte septem cubitorum. Et mensus est longitudinem eius viginti

cubitorū. et latitudinē eius viginti cubitorū
anī faciem templi. Et dixit ad me. Hoc est san-
ctum sanctiorū. Et mensus est parietē dom⁹
sex cubitorū: et latitudinē lateris quatuor cubi-
torū vndiqz p circuitū domus. Latera autē
latus ad latus bis triginta trī. Et erat eminē-
tia que ingredenter per parietē domus in la-
teribus p circuitū: ut cōtinerent et non atrin-
gerent parietē templi. Et platea erat in rotun-
dum ascendēs sursum p cochlearā: et in cenacu-
luz tēpli deferebat p gyrū. Idcirco lat⁹ erat
templum in superioribus: et sic de inferioribus
ascendebat ad superiora: et ī mediū. Et vidi ī
domo altitudinē p circuitū fundata lata ad
mensurā calami sex cubitorū spacio: et latitu-
dinem p parietē lateris forinsecus quinqz cubi-
torū. Et erat interior domus in laterib⁹ do-
mus. Et in gazophylatia latitudinē viginti
cubitorū in circuitū dom⁹ vndiqz. Et ostium
lateris ad oratōrē. ostiū vnū ad viā aqlonis
et ostiū vnū ad viā australē: et latitudinē loci
ad oratōrē quinqz cubitorū in circuitū. Et edifi-
ciū qđ erat separatū vsumqz ad viā respiciēt
ad mare. latitudis septuaginta cubitorū pari-
es autē edificij quinqz cubitorū latitudis per cir-
cuitū: et longitudo eius nonaginta cubitorū.
Et mensus est domus longitudinē centū cu-
bitorū et qđ sepatum erat edificij et parietes
eius lōgitudinis centū cubitorū. Latitudo
autē anī faciem domus: et eius qđ erat separatū
atra orientē centū cubitorū. Et mensus est lon-
gitudinem edificij cōtra faciem eius qđ erat se-
paratū ad dorsum hec thecas ex vtracqz par-
te centū cubitorū: et templū interī: et vestibu-
la atrij limina et fenestras obliquas: hec the-
cas in circuitū p tres partes atra vniuersi-
tē stratiqz ligno p gyrū in circuitū. Ter-
ra autē vscqz ad fenestras et fenestre clause su-
per ostia: et vscqz ad domū interiorē et forinse-
cus et omnē parietē in circuitū intrinsecus et
forinsecus ad mensurā: et fabrefacta cherubin
et palme. Et palma inter cherub et cherub
duasqz facies habebat cherub: faciem hoīs
iuxta palmā ex hac parte: et faciez leonis iux-
ta palmā ex alia parte expressam. Hec omnem
domū in circuitū de terra vscqz ad superiorē
partē: cherubin et palme celate erat in pariete
tēpli. Linen qdrangulum et facies sanctuarī
aspectus atra aspectū. Altaris lignei triū cu-
bitorum altitudo. et lōgitudo eius duorū cu-
bitorum: et anguli eius et longitudo ei⁹ et parietē
eius lignei. Et locut⁹ est ad me. Hec ēmē
sa coram dño. Et duo ostia erat in tēplo. et in
sanctuario et in duob⁹ ostijs ex vtracqz parte
bina erat ostiola q̄ in se inuicē plicabant. Bi-
na enim ostia erant ex vtracqz pte ostiorum. Et

celata erant in ip̄sis ostijs templi cherubini et
sculptura palmarū sicut in parietibus q̄ ex-
pressa erat. Quā obrem et grossiora erat liḡ in
vestibuli fronte forinsecus. sup que fenestre
oblique et similitudo palmarū hinc atqz inde
in humerulis vestibuli sūm latera domus la-
titudinemq̄ parietū.

XLI

Edixit me in atrij exterijs p viaz
ducentez ad aqlonem. Et induxit me
in gazophylatium qđ erat cōtra sepa-
ratū edificij: et cōtra edem, vergentem ad aq-
lonem in facie longitudis centū cubitos ostijs
aqlonis: et latitudinis quinqinta cubitos
cōtra viginti cubitos atrij interioris: et cōtra
pauimentū stratū lapide atrij exterioris vbi
erat porticus iūcta porticui triplici. Et ante
gazophylatia deambulatio decem cubitorū
latitudinis: ad interiora respiciens vic cubiti
vnūs. Et ostia earū ad aqlonē vbi erant ga-
zophylatia in superiorib⁹ humiliora: q̄ suppor-
tabant porticus q̄ ex illis eminebant de infe-
riorib⁹ et de medijs edificij. Tristega em̄ erat:
et nō habebat colūnas sicut erat calīne atrio-
rum. Propterea eminebāt de inferioribus et
de medijs a terra cubitis quinqinta. Et perit-
bolus exterior sūm gazophylatia que erat in
via atrij exterioris an gazophylatia. Longi-
tudo cius quinqinta cubitorū. qđ lōgitudo
erat gazophylatiorū atrij exterioris quinqinta
cubitorū: et longitudo anī faciem tēpli cen-
tum cubitorū. Et erat subter gazophylatia
hec introitus ab orientē ingredientiū in ea de
atrio exteriori in latitudine periboli atrij qđ
erat cōtra viā orientalē in faciem edificij sepa-
ratū. Et erat anī edificium gazophylatia: et via anī
faciem eorū iuxta similitudinē gazophylatiorū
que erat in via aquilonis. Scdm lōgitudinē
eorum sic et latitudo eoꝝ et om̄is introitus eo-
rum et similitudines et ostia eorū sūm ostia ga-
zophylatiorū q̄ erant in via respiciēt ad no-
thum. Ostiū i capite vite. q̄ via erat anī vesti-
bulum sepatum p viā orientalē ingredientiū
bus. Et dixit ad me. Gazophylatia aqlonis
et gazophylatia austri q̄ sunt anī edificij sepa-
ratū. hec sunt gazophylatia sancta in quibus
vescunt sacerdotes q̄ appropinquant ad dol-
minū in sanctas sanctorū. Ibi ponent sancta
sanctorū: et oblatōem p peccato et p delicto.
Locus em̄ sanctus est. Qui autē ingressi fuerit
sacerdotes nō egredient de sanctis in atrij
exterioris. Et ibi reponēt vestimenta sua in qui-
bus ministrat. qđ sancta sunt vestimenta q̄ vesti-
mētis alijs. et sic pcedent ad plm. Cunqz co-
plesset mensuras domus interioris edurit me
per viā porte que respiciebat ad viam orienta-
talem. et mensus est eam vndiqz per circuitū.

Ezechiel

Obensus est autem contra ventum orientalem calamo mensure quingentos calamos: in calamo mensure per circuitum. Et mensus est contra ventum aquilonis quingentos calamos: in calamo mensure per gyrum. Et ad ventum australis mensus est quingentos calamos: in calamo mensure per circuitum. Et ad ventum occidentalem mensus est quingentos calamos: in calamo mensure. Per quatuor ventos mensus est murum eius vndeque per circuitum longitudine quingen torum cubitorum et longitudine quingentorum cubitorum: diuidentem inter sanctuarium et vul gil locum.

XLIII

Et durit me ad portam que respiciebat ad viam orientalem. Et ecce gloria dei israel ingrediebas per viam orientalem et vox erat ei: quasi vox aqrū mīlāz: et era splen debat a maiestate eius. Et vidi visionem sicut speciem quam viderā quando venit ut disperderet ciuitatem: et species sicut aspectus quem viseram iuxta fluuium chobar. Et cecidi super faciem meam. Et maiestas domini ingressa est templum per viam porte quae respiciebat ad orientem. Et ele uauit me spūs: et introduxit me in atrium interiorum. Et eccrepleta erat gloria domini domus. Et audiui loquentem ad me de domo. Et vir qui stabat iuxta me dixit ad me. Fili hominis locus soli mei: et locus vestigiorum pedum meorum. ubi habito in medio filiorum israel in ephraim. Et non polluet ultra domus israel nomen sanctum meum: ipsi et reges eorum in fornicationibus suis et in ruinis regum suorum et in excelsis quae fabri cari sunt limen suum iuxta limen meum: et postes suos iuxta postes meos: et murus erat inter me et eos. Et polluerunt nomem sanctum meum in abominationibus quas fecerunt propter quod consumpsi eos in ira mea. Nunc ergo repellam peccatum fornicationem suam et ruinas regum suorum a me. et habitabo in medio eorum spiritus. Tu autem fili hominis: ostende domui israel templum et confundans ab iniurias suis: et metas fabricam: et erubescant ex omnibus que fecerunt. Figurā domus et fabricē eius exit et introit et omnē descriptionē eius et vniuersa pcepta eius cunctumque ordine eius et omnes leges eius ostende eis: et scribe in oculis eorum ut custodiāt omes descriptiones eius et pcepta illius et faciat ea. Ista est lex domus in summitate montis. Omnes fines eius in circuitu sanctum sanctorum est. Hec est gloria domus. Iste autem mensura altaris in cubito verissimo: qui habebat cubitum et palmum. In sinu eius erat cubitus: et cubitus in latitudine: et definitio eius usque ad labium eius: et in circuitu palmus unus. Hec quod erat fossa altaris. Et desinu fratre usque ad crepidinem nouissimam duo cubiti: et latitu-

do cubiti unius: et a crepidine more usque ad crepidinem maiorem quatuor cubiti. et latitudo cubiti unius. Ipse autem ariel quatuor cubitorum: et ab ariel usque ad sursum cornua quatuor. Et ariel duodecim cubitorum in longitudine per duodecim cubitos latitudinis: quadrangularum equis lateribus. Et crepido quatuor decim cubitorum longitudinis per quatuor decim cubitos latitudinis in quatuor anguleius et corona in circuitu eius dimidij cubiti: et sinus eius unius cubiti per circuitum. Gradus autem eius usque ad orientem. Et dixit ad me. Fili hominis: hec dicit dominus deus. Hic sunt ritus altaris in quocunq die fuerit fabricatus: ut offeratur sup illud holocaustum et effundatur sanguis. Et dabis sacerdotibus et leuitis qui sunt de semine sacerdotum quae accedunt ad me ait dominus deus. ut offerant mihi vitulum de armamento per peccato. Et assumēs de sanguine eius pones super quatuor cornua eius et sup quatuor angulos crepidinis et sup coronam in circuitu: et mundabis illud et expiabis. Et tolles vitulum qui oblatus fuerit per peccato: et combures eum in separato loco domus extra sanctuarium. Et in die secunda offeres hircum caprarii immaculatum per peccato et expiabit altare sicut expiauerunt in vitulo. Cuius compuleris expiā illud. offere vitulum de armamento immaculatum et arietem de grege immaculatum et offeres eos in conspectu domi. Et mittet sacerdotes super eos sal: et offeret eos in holocaustū domino. Septem diebus facies hircum pro peccato quotidie: et vitulus de armamento et aries de pecoribus immaculatos offerent. Septem diebus expiabit altare: et mundabit illud et implebit manū eis. Expletis autem septem diebus in die octava et ultra facient sacerdotes super altare holocausta vena et que per pace offerunt: et placatus ero vobis ait dominus deus.

XLIV

Et couerti me ad viam porte scūarū exterioris quae respiciebat ad orientem: et erat clausa. Et dixit dominus ad me Morta hec clausa erit et non aperietur et vir non transierit per eam. quoniam dominus deus israel ingressus est per eam: eritque clausa principi. Princeps ipse se debet in ea ut comedat pane coram domino. Per viam portae vestibuli ingredies: et per viam eius egredies. Et adduxit me per viam portae aeglonis in conspectu domus: et vidi: et ecce impletus gloria domini domus domi. Et cecidi in facies meam et dixit ad me dominus. Fili hominis: pone cor tuum et vide oculi tuis et auribus tuis audi omnia que ego loquor ad te de vniuersis ceremoniis domus domini: et de cunctis legibus eius. Et pones cor tuum in viis templi per omnes exitus sanctuarium et dices ad exasperantes me

L 2

domum isrl. **H**ec dicit dñs deus. Sufficiat
vob omnia scelera vestra dom' israel: eo q in
ducitis filios alienos incircucis corde et in-
circucis carne ut sint in sanctuario meo: et
polluant domū meā: et offeretis panes meos
adipem et sanguinē: et dissoluistis pactū meū
in omnibus sceleribus vestris: et nō fuasti p/
cepta sanctuarī mei: et posuistis custodes ob-
fuationū mearū in sanctuario meo vobis met
ipis. **H**ec dicit dñs deus. Omnis alienigena
incircucis corde et incircucis carnē nō in-
grediet sanctuarī meū ois filius alien? q est
in medio filio: um israel. **S**ed et leuite q longe
recesserūt a me in errore filioz israel et errane-
runt a me post idola sua. et portauerunt iniq/
tatem suam: erunt in sanctuario meo editui et
ianitores portarū domus et mistri dom'. **I**p
simactabūt holocausta et victimas populi: et
ipi stabūt in cōspectu eorū vt ministrent eis.
Pro eo q ministraverūt illis in cōspectu ido-
lorū suo: et facti sunt domui isrl in offendicu-
lum iniqtatis: ad circa leuaui animam meam
sup eos ait dñs deus: et portauerūt iniqtatez
suam. **E**t nō appropinqbunt ad me vt sacer-
dotio fungant mibi neqz accedent ad oē san-
ctuarī meū iux sanctasancoroz. Et portabunt
cōfusionē suam et scelera sua q fecerūt. **E**t da-
bo eos ianitores dom' et in omni ministerio
ei': et vniuersis que sunt in ea. **S**acerdotes au-
tem et leuite filij sadoch qui custodierunt ce-
rimonias sanctuarī mei cum erraret filij isrl
a me: ipsi accedent ad me vt ministrent mibi
et stabūt in cōspectu meo: vt offerant mihi adipem
et sanguinē ait dñs deus. **I**psi ingrediē-
tur sanctuarī meū: et ipi accedēt ad mensam
meā vt ministret mibi et custodiāt ceremoni-
as meas. **L**iqz ingredienſ portas atrij interi-
oris: vestibus lineis induenſ. nec ascendet
sup eos qcq laneū qn ministrati portatry in-
terioris et intrinsecus. **A**ltite linee erunt in ca-
pitibus eorū: et f eminalia linea erūt in lumb-
eorū: et nō accingenſ in sudore. **L**iqz egredi-
entur atriu exteriū ad plm exuēt se vestime-
tis sui s in qbus misstrauerant: et reponent ea
in gazophylatio sanctuarī et vestiēt se vesti-
mentis alijs: et nō sacrificabūt plm in vesti-
mentis suis. **C**aput aut suū nō radent nego co-
mam nutriet: sed tondētes attōdet capita sua
Et vinū nō bibet omnis sacerdos qn ingressu-
rus est atriu interius. **E**t viduā et repudiata
nō accipiēt uxores: sed viginē de semine do-
mus israel. **S**ed et viduā q fuerit vidua a sa-
cerdote accipient: et plm meum docebūt qd
fit inter sanctū et pollutū: et inter mundum et
immundū ostendent eis. **E**t cū fuerit contro-
uersia stabūt iudicis meis et iudicabūt. Le-

ges meas et pcepta mea in omnibus solēnita-
tibus meis custodient et sabbata mea sanctifi-
cabūt. **E**t ad mortuū hoiem non ingredienſ
ne polluant nisi ad patrē et matrē et filiū et fi-
liam et fratrē et sororē que alterū virū nō ha-
buerit: in qbus cōtaminabūt. **E**t postq su-
erit emūdatus: septē dies enumerabūt ei: et
die introitus sui in sanctuarī ad atriu inter-
ius vt ministret mibi in sanctuario: offeret
p peccato suo. ait dñs deus. Nō erit aut eis
hereditas ego hereditas eorū. **E**t possessoze
nō dabili eis in isrl. ego em possesso eorū. **V**i
ctimam et p peccato et p delicto ipi comedēt
et omne votū in isrl ipoz erit. **E**t pmitiu om-
niū p̄mogenitorū et omnia libanēta ex omnibus
q offerunt: sacerdotū erūt. **E**t pmitiu cibo-
rum vestrorū dabitis sacerdoti: vt reponat
būdictionē domui sue. Omne morticium et
captum a bestijs de quibus et de pecorib' nō
comedent sacerdotes.

XLV

Onqz ceperitis t errā diuidere sorti-
cōto: separate pmitias dño sanctificatū
de terra longitudine vigintiqz milia
et latitudine decē milia. Sanctificatū erit
in omni termino eius p cīrūtū. Et erit ex om-
ni pte sanctificatū qngētos p qngētos qua-
drifariā p circūtū. et quinqinta cubitū i sib'
urbana eius p gyru. **E**t a mēsura ista mensu-
rabis longitudinē vigintiqz miliū; et lati-
tudinē decē miliū. **E**t in ipo erit tēplū san-
ctū qz sanctorū: sanctificatū de terra erit sacer-
dotibus ministris sanctuarī qui accedēt ad
misteriū domi. **E**t erit eis locus in domos et
in sanctuarī sanctitatis. Vigitiqz aut milia
longitudinis et decē milia latitudis erūt le-
uitis q ministrat domui. **I**bi possidebūt vigi-
ti gazophylatia. **E**t possessionē ciuitatis da-
bitis qnqz milia latitudis: et lōgitudis virgin-
tiqz milia s̄m sepatōz sanctuarī oī domus
isrl. **P**rincipi q̄ hic et inde in sepatōz scūari
et in possessionē ciuitat et cōtra faciē sepatōz
ciuitatis sanctuarī et cōtra faciē possessionis vrbis
alatere maris vsq ad mare: et alatere orien-
tis vsq ad orientē. Longitudis aut iux vna
quāqz partē a termino occidētali vsq ad ter-
minū orientalē: de terra erit ei possessio i isrl.
Et nō depopulabūt vltra pncipes populuz
meū: sed terrā dabūt domui isrl s̄m trib' eoz
Hec dicit dñs deus. Sufficiat vob pncipes
isrl iniqtatē et rapinas intermittite. et iudiciū
et iusticiā facite. **S**egate confinia vestra apo-
pulo meo. ait dñs de. **P**tratera iusta et ephē
iustum et batus iustum erit vob. **E**phē et ba-
tus eglia et vnius mēsure erūt. vt capiat deci-
mam partē choi batus et decimā partē cho-
ri ephē. **J**uxta mēsurā choi erit eq libratio

Ezechiel

eorū. **S**icut autē viginti obolos habet. Porro viginti sicli et viginti quinq̄ sicli et quindecim sicli minā faciunt. **E**t he sunt p̄mitie quas tollentis. sextā partem ephī de choro frumenti. et sextā partem ephī de choro hordei. **M**ensura quoq̄ olei. **H**atus olei. decima pars cl. ori est: et decem bati chorū faciunt. quia decem bati implent chorū. **E**t arietem unum de grege ducētorum debet que nutritur iſrl̄ in sacrificium et in holocaustum et in pacifica ad expiandum peis. ait dñs deus. **O**mnis p̄ls tenebit p̄mitiū his principiū in iſrael. **E**t super p̄incipem erūt holocausta et sacrificia et libamina in solennitatib⁹ et in kalēdis et in sabbatis: i vniuersis solennitatibus dom⁹ iſrael. **I**pse faciet pro peccato sacrificiū et holocaustū et pacifica: ad expiandum pro domo iſrael. **H**ec dicit dñs deus. In primo mense una mensis sumes vitulum de armēto immaculatum: et expiabis sanctuarium. **E**t tollet sacerdos de sanguine quod erit pro peccato: et ponet in postibus domus et in quatuor angulis crepidis altari: et in postib⁹ porte atrij interioris. **E**t sic facies in septima mensis pro uno quoq̄ qui ignorauit et errore decept⁹ est et expiabit p̄ domo. In p̄mo mēse quartadecia diem mensis erit vobis pasce solennitas. **S**eptem diebus azima comedent. **E**t faciet princeps in die illa p̄ se et p̄ vniūlo terre vitulum pro peccato. **E**t in septem diez solennitatem faciet holocaustū dñi: septem vitulos et septem arietes immaculatos quotidianē septem diebus: et p̄ peccato hircū capraruū: et sacrificium ephī p̄ vitulū et ephī per arietem faciet et olei bin p̄ singula ephī. **S**eptimo mēse quindecima die mēsis in solennitate faciet sicut supradicta sunt p̄ septem dies: tam p̄ peccato et p̄ holocausto et in sacrificio et in oleo.

Dicit domin⁹ deus. Porro XLVI **H**ta atrij interioris que respicit ad orientem erit clausa sex diebus in quibus op̄ fit. **V**ie autē sabbati aperiet. Et in die kalēdarū aperiet: et intrabit p̄nceps per viā vestibuli porte deforis et stabit in limine porte. **E**t facient sacerdotes holocaustū eius et pacifica eius: et adorabit super limen porte: et egrediet. **P**orta autem non claudet usq̄ ad vesperā. **E**t adorabit populus terre ad ostium porte illius in sabbatis et in kalendis coram domo. **H**olocaustū autē offeret p̄nceps domino in die sabbati: sex agnos immaculatos et arietem immaculatum: et sacrificium ephī per arietem. **I**n agnis autē sacrificiū quod dedecrit manus eius et olei bin p̄ singula ephī. In die autē kalēdarū vitulū de armento immaculatum: et sex agnū et arietes immaculati erunt

7ephi p̄ vitulū: ephī q̄ p̄ arietem faciet sacrificium. **D**e agnis autē sicut inuenierit manus eius olei bin p̄ singula ephī. **N**isi q̄ ingressus est p̄nceps: per viā vestibuli porte ingrediat: et per eandem viam exeat. **E**t cum intrabit populus terre in cōspectu domi in solennitatibus qui ingredit p̄ portam equilonis ut adoret egrediat p̄ viā porte meridiane. Porro qui ingredit p̄ viāz porte meridiane regreditur p̄ viam portę p̄ quā ingressus est. sed e regione ne illius egrediet. **P**rincepst autē in medio eorum cū ingredientibus ingrediet et cuz egredi entibus egrediet. **E**t in nundinis et in solennitatibus erit sacrificiū ephī p̄ vitulū et ephī p̄ arietem. **I**n agnis autē erit sacrificiū sicut inuenierit manus eius: et olei bin p̄ singula ephī. **C**um autē fecerit p̄nceps spontaneū holocaustum aut pacifica voluntaria dñi. aperiet ei porta que respicit ad orientem: et faciet holocaustum suū et pacifica sua sicut fieri solet in die sabbati. et egrediet claudet q̄ porta post q̄ exierit. **E**t agnum eiusdē anni immaculatum faciet holocaustū quotidie dñi. Semper mane faciet illud. **E**t faciet sacrificium super eo catamane mane: sextā partem ephī et de oleo tertia partem bin. ut misceat simile. **S**acrificium domo legitimiū iudge atq̄ perpetuum. **F**aciēt agnum et sacrificium et oleū catamane mane holocaustū sempiternū. **H**ec dicit dominus deus. **S**i dederit p̄nceps domum alii cui de filiis suis: hereditas eius filiorū suorum erit: possidet: būt eam hereditarie. **S**i autē dederit legatum de hereditate sua vni seruorum suorum erit illius usq̄ ad annum remissionis et reuertetur ad p̄ncipem. **H**ereditas autem eius filiis eius erit. **E**t non accipiet p̄nceps de hereditate populi p̄ violentiam et de possessione eoruū. sed de possessione sua hereditate dabit filiis suis ut non disperga p̄ opulū meū vniquisque a possessione sua. **E**t introduxit me p̄ ingressum q̄ erat ex latere porte in gazophylax sanctuarij ad sacerdotes que respiciebant ad aquilonem: et erat ibi locus virginis ad occidentem: et dixit ad me. **I**ste ē locus ubi coquent sacerdotes p̄ peccato et p̄ delicto ubi coquent sacrificiū: ut nō efferrat in atrium exterius. et sanctificetur populus. **E**duxit me in atrij exterius et circūdixit me per quatuor angulos atrij. **E**cce atrium erat in angulo atrij. atriola singula p̄ angulos atrij. **I**n quatuor angulis atrij atriola disposita: quadraginta cubitorū p̄ longum: et triginta p̄ latum. **M**ensura vnius quatuor erant. **E**t paries p̄ circūtum ambiens quatuor atriola: et culine fabricate erant subter porticus p̄ gyrum

Edixit ad me. **N**ec est domus culinarum : et
qua coquent ministri domus domini victi-
mas populi.

XLVII

Et conuertit me ad portas domus : et
Ecce aque egrediebas subter limen do-
mus ad orientem. **F**acies enim domus re-
spiciebat ad orientem. **A**que autem descendebant
in latus templi dextrum ad meridiem altaris. **E**t
eduxit me per viam portae aeronis : et couerit me
ad viam foras portarum exteriorum : viam que respi-
ciebat ad orientem. **E**t ecce aque redundantes
a latere dextro cum egredere vir ad orientem
que habebat funiculum in manu sua : et mesus est
mille cubitos : et traduxit me per aquam usque ad
talos. **N**ursumque mesus est mille. et traduxit
me per aquam usque ad genua. **E**t mesus est mille
et traduxit me per aquam usque ad renes. **E**t men-
sus est mille torrente quem non potui pertransi-
re: quoniam intumuerant aque profundi torrentis que
non potest transuadari. **E**t dixit ad me. **L**erte
vidisti fili hominis. **E**t eduxit me : et conuertit
ad ripam torrentis. **C**umque me couertissimum : ecce
in ripa torrentis ligna multa nimis ex utraque
parte. **E**t ait ad me. **A**que iste que egrediuntur
ad tumulos sabuli orientalis et descendunt ad
planam deserti: intrabunt mare: et exhibent et sana-
bunt aqua. **E**t omnis anima viuens que serpit
quoniamque venerit torrens viuet: et erunt pisces
multi satis postquam venerint illuc a quo iste. **E**t sa-
nabunt et viuent omnia ad que venerit torrens:
et stabunt super illa pescatores. **B**ut engadi usque
ad engallim siccatio sagenarum erit. **M**olurime
species erunt piscium eius sicut pisces maris ma-
gni magnitudinis nimiae. **I**n litoribus autem eius
et in palustribus non sanabuntur: quia in salinas da-
buntur. **E**t sive torrentes orietur in ripis eius ex
utraque parte omne lignum pomiferum. **N**on de-
fluet folium ex eo: et non deficit fructus eius. **P**er
singulos menses asseret primitia: quiaque eius
de sanctuario egredientur. **E**t erunt fructus eius
in cibum et folia eius ad medicinam. **H**ec dicit
dominus deus. **H**ic est terminus in quo possidebitur
terram duo decim tribus israel: quia ioseph du-
plicem funiculum habet. **P**ossidebitis autem
eam singuli eque ut frater suus: sive qualem
manum in ea ut dare patribus vestris. **E**t
cadet terra hec vobis in possessionem. **H**ic est autem
terminus terre ad plagam septentrionalis a mari
magno via ethalon venientibus sedada emath
berotha sabarim que est infra terminum dama-
sci et confinium emath: domus thicon que est iuxta
terminum aurum. et erit terminus a mari usque ad
atrium ennon terminum dasci: et ab aquilonem
ad aquilonem terminum emath. plaga septentrionalis.
Dorro plaga orientalis de medio au-
ran de medio dasci et de medio galaad: et

de medio terre israel. iordanis disternans
ad mare orientale metiendi plagam orientalem.

Plaga autem australis meridiana asthamar us-
que ad aquas contradictionis cades: et torentes
usque ad mare magnum. Et hec est plaga ad me-
ridiem australis. **E**t plaga maris. mare ma-
gnum a finio per directum docet venias emath
hec est plaga maris. **E**t dividet terram istam
vobis per tribus israel: et mittetis eam in heredi-
tatem vobis et aduenis que accesserint ad vos
qui genuerit filios in medio vestrum: et erunt
vobis sicut indigne inter filios israel. **V**obis
scum diuident possessionem in medio tribuum
israel. **I**n tribu autem quocunque fuerit aduenia. ibi da-
bitis possessionem illi ait dominus deus. XLVIII

Ehec nota tribuum a finibus aqui-
lonis iuxta viam ethalon per gentibus
emath atrium ennon terminus dasci
ab aquilonem iuxta viam emath: et erit ei plaga
orientalis mare. dan una. **E**t a termino dan. a
plaga orientali usque ad plagam maris. aser una.
Et sup terminum aser: a plaga orientali usque ad
plagam maris neptalem una. **E**t sup terminum
neptalem a plaga orientali usque ad plagam ma-
ris. manasse una. **E**t sup terminum manasse: a
plaga orientali usque ad plagam maris. esrahim
una. **E**t sup terminum esrahim: a plaga orientali
usque ad plagam maris. ruben una. **E**t su-
per terminum ruben: a plaga orientali usque ad
plagam maris. iuda una. **E**t sup terminum
iuda: a plaga orientali usque ad plagam maris.
erunt primitie quas separabis vigintiquatuor
milibus calamis latitudinis et longitudinis: sicut
singule partes a plaga orientali usque ad pla-
gam maris. **E**t erit sanctuarium in medio eius
primitie quas separabis domino: longitudine vi-
gintiquatuor milibus: et latitudo decem milibus.
Hic autem erunt primitie sanctuarium sacerdotum ad
aquilonem longitudinis vigintiquatuor milia: et ad
mare latitudinis decem milia. **S**ed et ad ori-
tem latitudinis decem milia et ad meridiem vi-
gintiquatuor milia. **E**t erit sanctuarium domini in me-
dio eius. **S**acerdotibus sanctuarium erit defi-
lijs sadoch. que custodierunt ceremonias meas:
et non errauerunt cum errarent filii israel: sicut erra-
uerunt et leuite. **E**t erunt primitie de primis
terre sancti sanctorum. iuxta terminum leuitarum
Sed et leuitis similiter iuxta fines sacerdotum
vigintiquatuor milia longitudinis et latitudinis
decem milia. **O**nis longitudine viginti et quinque
milia: et latitudo decem milia. **E**t non venunda-
bunt ex eo neque mutabunt: neque transferent pri-
mitie terre: quia sanctificate sunt domino. **Q**uin-
que milia autem que sup sunt in latitudine per vigi-
tiqne milia: ppbana erunt urbis in habita-
culum et in suburbana. **E**t erunt ciuitas in me-